TERESINA - PISexta-feira, 06 de fevereiro de 2004 - Nº 025

3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/04

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí,
designada pelas Portarias SESAPI/GAB no 171/03, 843/03, 963/03 e 1136/03, torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição
de material de permanente (02 carrinhos de anestesia e 02 monitores multiparamétrico),
regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e
abertura dos envelopes dar-se-á às 10:00 horas do dia 01 de março de 2004, na sala da
Comissão Permanente de Licitação desta SESAPI, sito na Av. Pedro Freitas S/N°,
Bloco A, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86)
216-3604, onde podem ser obtidas cópias em disquete deste instrumento convocatório
em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas.

Andréia Nádia Lima de Sousa
PRESIDENTE DA C.P.L/SESAPI

Publique-se:
Bruno Cristiano de Souza Figueiredo

SECRETÁRIO DA SAÚDE

P. P.  9158

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

P. P.  9159

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2003

CONTRATADO: BENEDITO JOÃO FONTINELE
C.P.F: 226.250.383-49.
OBJETO: Fornecimento de água, através de carro pipa, à população do município de
GUARIBAS – PI, no mínimo 02(duas) vezes por dia.
VALOR TOTAL: R$ 8.283,33 (oito mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e três
centavos).
FONTE DE RECURSOS: Próprios.
VALIDADE: 71(setenta e um) dias.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2003

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS
CNPJ(MF):  01.612.576/0001-72.
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO à AGESPISA, da

execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e de
esgotamento sanitário no município de GUARIBAS, neste Estado.
PRAZO DE VALIDADE: 30(trinta) anos.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2003-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  TECNONEWS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E
SERVIÇOS LTDA.
C.N.P.J(MF): 04.203.178/0001-90.
OBJETO: Aquisição de materiais de informática para serem utilizados nos vários setores
da AGESPISA, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, conforme especificações contidas
no Anexo I e II, do Edital de Tomada de Preços nº 018/03-ASJUR/CPL/AGESPISA.
VALOR GLOBAL: R$ 47.617,20 (quarenta e sete mil, seiscentos e dezessete reais e vinte
centavos).
FONTE DE RECURSO: Próprios.
VALIDADE: 12(doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor-Presidente

P. P.  9157

OUTROS

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ – CEPISA
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA nº 001 / 2004

O PRESIDENTE DA COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ-CEPISA, no uso de
suas atribuições regimentais, e tendo em vista o disposto na Cláusula Quinta do Contrato de
Concessão    N.º 04/2001 – ANEEL, PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA,
celebrado entre a UNIÃO e a COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ, de 12.02.2001, e no
Artigo 4º da Resolução n.º 492, de 03 de setembro de 2002.

COMUNICA:
Aos consumidores e agentes do setor de energia elétrica e demais interessados, que

estará realizando AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 26/02/2004, conduzida em sessão ao vivo,
com entrada aberta aos interessados, com o seguinte objetivo e forma de participação:

1. Objetivo:
Obter subsídios e informações adicionais diretamente junto aos interessados; propiciar

aos consumidores a possibilidade de encaminhamento de seus pleitos, opiniões e sugestões;
identificar, de forma mais ampla os aspectos relevantes à matéria objeto da audiência pública, e
dar publicidade ao Programa Anual de Combate ao Desperdício de Energia Elétrica – ciclo -
2003/2004.

2. Forma de participação:
A minuta do Programa Anual de Combate ao Desperdício de Energia Elétrica – ciclo –

2003/2004, estará a disposição dos interessados na Av. Maranhão,759 Ed. Sede, Sala da  Assessoria
de Comunicação.

A audiência será aberta ao público em geral, na Av. Maranhão, 759–Teresina-PI, e se
realizará no Auditório da CEPISA, no dia 26/02/2004, a partir das 14:30 horas.

A participação e manifestação na audiência pública dependerá de inscrição prévia,
sendo facultado o oferecimento de documentos ou arrazoados, devendo a apresentação de cada
interessado ser feita oralmente, limitada a uma duração estabelecida pela Presidência da Mesa.

3. Agenda da Audiência:
3.1. Disponibilização da minuta do Programa Anual de Combate ao Desperdício de Energia

Elétrica.
3.2. Coleta de pleitos, contribuições, opiniões e sugestões.

ESDRAS AUGUSTO NOGUEIRA
Presidente

A partir das 14:00 horas
do dia 26/02/2004.

No dia 26/02/2004 a
partir das 14:30 horas

P. P.  9153

FUNDAÇÃO CULTURAL BENEFICENTE FILADELPHIA
CNPJ - 03 264 588 0001/89

Em Assembléia geral realizada, na sua sede estadual na rua Félix Aires, n 1582 - Bairro
Água Mineral, nesta capital, foi eleita e conduzida por unanimidade dos seus sócios
a nova diretoria da fundação Filadélfhia com mandato de 02 (dois anos) com início em
25/01/2004 a 24/01/2006, sendo composta dos seguintes membros: Presidente,
Francisco Douglas Costa Nascimento; vice-presidente, Ivete de Oliveira Ribeiro Alves;
1 e 2 tesoureiro, Jeordânio da Costa e Silva e Raimunda Barbosa Alves; 1 e 2 secretário,
Rosângela Pereira Nascimento e Mário Raimundo Alves Filho.

Francisco Douglas Costa Nascimento
Presidente

P. P.  9154